
ROMANIA
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

P R O tE C T ----

HOTĂRÂREA nr.
Din data de 2020

Privind aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, 
jud. Braşov, identic cu cel inscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 106190 cu teren în suprafaţă de 240 
mp.

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, întrunit în şedinţă ordinară,

Având în vedere Referatul cu ni'. 39395/20.07.2020 prin care se propune dezmembrarea în 7 loturi 
a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, jud. Braşov, identic cu cel inscris in CF. 106190- 
Făgăraş, cu nr.top. 106190 teren în suprafaţă de 240 mp.

Văzând documentaţia cadastrală nr. 22/2020, întocmită de PFA Ing. Vass Alexandru, pentru 
dezmembrarea în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, jud. Braşov, identic cu cel 
inscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 106190 teren în suprafaţă de 240 mp.

Conform HCL nr. 91/18.05.2015 s-a aprobat asocierea Municipiului Făgăraş, în calitate de 
partener cu Asociaţia Romilor din Făgăraş, în vederea participării în cadrul programului „Anul participării 
şi responsabilizării cetăţenilor II ” finanţat de Agenţia Naţională pentru Romi şi aprobarea Acordului de 
Parteneriat cu Asociaţia Romilor din Făgăraş.

Prin Contractul de achiziţie publică de servicii nr. 46c/22.09.2015 s-a stabilit elaborarea 
documentaţiei de apartamentare/repoziţionare clădiri Cartier Combinat Municipiul Făgăraş, pentru un 
număr de 100 de gospodării/locuinţe aparţinând domeniului public Făgăraş, aprobat prin FIG nr. 972/2002 
privind bunurile ce aparţin domeniului public al Municipiului Făgăraş,

în conformitate cu prevederile:
-art. 132-137 din Ordinul 700/2014, privind aprobarea regulamentului de avizare, recepţie şi 

înscriere, în evidenţele de cadastru şi carte funciară
-art.879 şi art. 880 din Noul Codul Civil;
în temeiul art. 139 alin. 3 lit. g, art. 243 alin. 1, litera a, art. 196 alin. 1, lit. a, 196, alin. 1 din OUG 

57/2019.

HOTĂRĂŞTE:

Art.l. -Se însuşeşte documentaţia cadastrală pentru apartamentare nr. 22/2020, întocmită de PFA 
Ing. Vass Alexandru pentru dezmembrarea imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, judeţul 
Braşov identic cu cel inscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 106190 cu teren în suprafaţă de 240 mp, 
înregistrată la BCPI Făgăraş sub nr. 3558/19.02.2020, conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Art.2-Se aprobă dezmembrarea, într-un număr de 7 unităţi individuale, a imobilului situat în 
Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, jud. Braşov, identic cu cel inscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 
106190 cu teren în suprafaţă de 240 mp, după cum urmează:

-ap. 1 având C.F. 106171-C1-U1, cu suprafaţa utilă de 24.6 mp 
-ap. 2 având C.F. 106171-C1-U2, cu suprafaţa utilă de 25.6 mp 
-ap. 3 având C.F. 106171-CI-U3, cu suprafaţa utilă de 25 mp 
-ap. 4 având C.F. 106171-C1-U4, cu suprafaţa utilă de 24.3 mp 
-ap. 5 având C.F. 106T7f-CLTJ5, cu suprafaţa utilă de 48.1 mp 
-ap. 6 având C.F. 106171 -CI-U6, cu suprafaţa utilă de 25.3 mp 
-ap. 7 având C.F. 106171-C1-U7, cu suprafaţa utilă de 26.2 mp

Art. 3 Costurile aferente operaţiunilor de dezmembrare prevăzute la art. 2, vor fi suportate din 
bugetul local, având în vedere că finanţarea proiectului „Legalizarea aşezărilor cetăţenilor de etnie romă” 
din Municipiul Făgăraş a fost sistată conform adresei nr. 40287/20.07.2020 a Asociaţiei Romilor din 
Făgăraş.

Art.4 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul
u ţdpiuiui Făgăraş, Cuupa :L

Hotărârea s-a adoptat cu ari pentru 
Consilieri in funcţie 
Consilieri prezenţi

Prezenta hotărâre se comunică:

lex. dosarul de şedinţă 
lex. colecţie 
lex. Prefectură 
lex. Primar 
lex. Secretar 
1 ex. Afişare
1 ex.Compartimentul Evidenţă Patrimoniu, 
1 ex. Arhitect sef

INIŢIATOR,
PRIMAR,

Vizat pentru legalitate,

GHEORGHE SUCACIU

Cod : F-19



ROMÂNIA
JU D EJU L BRAŞOV

M U N ICIPIUL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

Nr. 393895 din 20.07.2020

REFERAT DE APROBARE

Privind aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 
10, jud. Braşov, identic cu cel inscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 106190 cu cu teren în suprafaţă 
de 240 mp.

Conform HCL nr. 91/18.05.2015 s-a aprobat asocierea Municipiului Făgăraş, în calitate de 
partener cu Asociaţia Romilor din Făgăraş, în vederea participării în cadrul programului „Anul 
participării şi responsabilizării cetăţenilor II ” finanţat de Agenţia Naţională pentru Romi şi aprobarea 
Acordului de Parteneriat cu Asociaţia Romilor din Făgăraş.

Prin Contractul de achiziţie publică de servicii nr. 46c/22.09.2015 s-a stabilit elaborarea 
1 < : «'>*•+* ♦■«/rşrioŢ’ltionan? clădiri C" M: •*’* Făg?ras r r,ntru un
număr de 100 de gospodării/locuinţe aparţinând domeniului public Făgăraş, aprobat prin FIG nr. 
972/2002 privind bunurile ce aparţin domeniului public al Municipiului Făgăraş,

Văzând documentaţia cadastrală nr. 22/2020, întocmită de PFA Ing. Vass Alexandru, pentru 
dezmembrarea în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, jud. Braşov, identic cu cel 
inscris in CF. 106190 cu -Făgăraş, cu nr.top. 106190 cu cu teren în suprafaţă de 240 mp:

-ap. 1 având C.F. 106171-CI-UI, cu suprafaţa utilă de 24.6 mp 
-ap. 2 având C.F. 106171-C1-U2, cu suprafaţa utilă de 25.6 mp 
-ap. 3 având C.F. 106171-C1-U3, cu suprafaţa utilă de 25 mp 
-ap. 4 având C.F. 106171-C1-U4, cu suprafaţa utilă de 24.3 mp 
-ap. 5 având C.F. 106171-C1-U5, cu suprafaţa utilă de 48.1 mp 
-ap. 6 având C.F. 106171-C1-U6, cu suprafaţa utilă de 25.3 mp 
-ap. 7 având C.F. 106171-C1-U7, cu suprafaţa utilă de 26.2 mp

Conform adresei nr. 40287/20.07.2020 a Asociaţiei Romilor din Făgăraş, în anul 2016 finanţarea 
proiectului „ Legalizarea aşezărilor cetăţenilor de etnie romă din Municipiul Făgăraş” a fost sistată, 
Asociaţia Romilor din Făgăraş fiind obligată să returneze fondurile alocate finaţatorului.

Ţinând seama de acest lucru este necesară alocare de sume din bugetul Primăriei Făgăraş.

După avizarea raportului de specialitate, proiectul de hotărâre însoţit de referatul de aprobare, 
raportul de specialitate al compartimentului de resort şi avizul comisiilor respective, va fi prezentat spre 
dezbatere şi aprobare Cosiliului Local al Municipiului Făgăraş.

Director economic, Primar,
Daniel Ludu Gheorghe Sucaciu

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


ROMÂNIA ^  sg,
J U D E Ţ U L  B R A Ş O V  *̂tsad̂  iE -l'T' >

M UNICIPIUL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

Nr. înregistrare: 39395/1/20.07.2020

RAPORT AL COMPARTIMENTULUI DE SPECIALITATE 
LA PROIECTUL DE 

HOTĂRÂRE AL CONSILIULUI LOCAL

Privind aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, jud. 
Braşov, identic cu cel înscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 106190 teren în suprafaţă de 240 mp.

Având în vedere necesitatea reglementării situaţiei cărţii funciare nr. 106192-Făgăraş, în sensul
dezmembrării în 8 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str Oxigenului nr. 10, jud. Braşov, identic cu cel 
înscris m u.F. T0t>T9G-Făgâraş, cu nr.top. iu b i90 cu teren''m^supTăraţa ăl'2?8"i$',"fîmâ'prin'natura iui de
uz şi interes local.

Văzând documentaţia cadastrală nr. 22/2020, întocmită de PFA Ing. Vass Alexandru, pentru 
dezmembrarea în 10 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, jud. Braşov, identic cu cel 
inscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 106190 teren în suprafaţă de 240 mp.

Conform HCL nr. 91/18.05.2015 s-a aprobat asocierea Municipiului Făgăraş, în calitate de 
partener cu Asociaţia Romilor din Făgăraş, în vederea participării în cadrul programului „Anul participării 
şi responsabilizării cetăţenilor II ” finanţat de Agenţia Naţională pentru Romi şi aprobarea Acordului de 
Parteneriat cu Asociaţia Romilor din Făgăraş.

Prin Contractul de achiziţie publică de servicii nr. 46c/22.09.2015 s-a stabilit elaborarea 
documentaţiei de apartamentare/repoziţionare clădiri Cartier Combinat Municipiul Făgăraş, pentru un 
număr de 100 de gospodării/locuinţe aparţinând domeniului public Făgăraş, aprobat prin HG nr. 972/2002 
privind bunurile ce aparţin domeniului public al Municipiului Făgăraş,

Văzând documentaţia cadastrală nr. 22/2020, întocmită de PFA Ing. Vass Alexandru, pentru 
dezmembrarea în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, jud. Braşov, identic cu cel 
inscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 106190 cu teren în suprafaţă de 240 mp:

-ap. 1 având C.F. 106171-C1-U1, cu suprafaţa utilă de 24.6 mp 
-ap. 2 având C.F. 106171-C1-U2, cu suprafaţa utilă de 25.6 mp 
-ap. 3 având C.F. 106171-C1-U3, cu suprafaţa utilă de 25 mp 
-ap. 4 având C.F. 106171-C1-U4, cu suprafaţa utilă de 24.3 mp 
-ap. 5 având C.F. 106171-C1-U5, cu suprafaţa utilă de 48.1 mp 
-ap. 6 având C.F. 106171-C1-U6, cu suprafaţa utilă de 25.3 mp 
-ap. 7 având C.F. 106171-C1-U7, cu suprafaţa utilă de 26.2 mp

Confonn adresei nr. 40287/20.07.2020 a Asociaţiei Romilor din Făgăraş, în anul 2016 finanţarea 
proiectului „ Legalizarea aşezărilor cetăţenilor de etnie romă din Municipiul Făgăraş” a fost sistată, 
Asociaţia Romilor din Făgăraş fiind obligată să returneze fondurile alocate finaţatorului.

Ţinând seama de acest lucru este necesară alocare de sume din bugetul Primăriei Făgăraş.

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Faţă de cele de mai sus, vă supunem spre analiză, verificare şi aprobare, prezentul proiect de 
' hotărâre privind aprobarea dezmembrării in 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str. Oxigenului nr. 10, 
jud. Braşov, identic cu cel inscris in CF. 106190-Făgăraş, cu nr.top. 106190 cu cu teren în suprafaţă de 
240 mp.

NR. CRT. FUNCŢIA ŞI ATRIBUŢIA NUMELE ŞI 
PRENUMELE

DATA SEMNĂTURA

1. Consilier TICU PETRE-ILIE 20.07.2020



ASOCIAŢIA ROMILOR DIN FĂGĂRAŞ

tr. Cîmpului, bloc 14, sc. b, mun. Făgăraş; Tel. 0761735100, Fax: 0268/212003 
www.asociatiaromilorfagaras.e-live.ro e-mail: androne.ionut@yahoo.com

fyf y  h  * G i 3 i J  L k  G R A ş

■v' ia.- .un< An ui
7 p 2 0

Nr. 19 din 20.07.2020

CĂTRE MUNICIPIUL FAGARAS
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

ASOCIAŢIA ROMILOR DIN FAGARAS, cu sediul in municipiul Fagaras, Strada 

Câmpului, bloc 14, Scara B, Ap. 4, judeţul Brasov, avand CIF 22206290, reprezentata legal 

prin Gheorghe ANDRONE, in calitate de preşedinte, va aducem la cunoştinţa următoarele :

,^ « B z a * e a -^ s e z a r i lo r • cetăţenilor de .etok muDidnml - -

Fagitrgb , -HnaMtat iie Agenţia m iiuaaila pentru Romi, implementat -Iu anul 2015, In 

municipiul Fagaras, cartier Combinat, avand ca obiective : Obiectiv G eneral: Creşterea 

calităţii locuirii şi asigurarea drepturilor cetăţeneşti pentru un număr de 100 de imobile in care 

locuiesc cetăţeni aparţinând minorităţii rome. Obiectiv Specific 1 : Identificarea

gospodăriilor care nu deţin acte de proprietate apartinand Unitatii Administrativ Teritoriale 

Fagaras; Obiectiv Specific 2 : Intabularea unui număr de 100 de proprietari si notarea 

proprietarilor respectiv posesorilor in Registrul Agricol.

In anul 2016, luna mai, in şedinţa Consiliului Local, proiectul amintit a fost introdus pe 

ordinea de zi, acesta, nefiind votat de consilierii locali ai Partidului National Liberal. Drept 

urmare, proiectul a fost finalizat cu neindeplinirea tuturor obiectivelor specificate mai sus. In 

consecinţa, finanţarea proiectului a fost stopata, solicitantul, in speţa Asociaţia Romilor din 

Fagaras, fiind obligata sa returneze fondurile alocate, finanţatorului.

ASOCIAŢIA ROMILOR DIN FAGARAS 
Preşedinte

GHEORGHE ANDRONE

http://www.asociatiaromilorfagaras.e-live.ro
mailto:androne.ionut@yahoo.com


MUNICIPIUL FAGARAS

REG ISTR U  B A N C A  -15.10.2015

xALTE SERV LOCUINŢE 5911 asociaţii si fundaţii
SOLD INITIAL: 0,00

N rC rt Num arDoc E xp lic a ţ ii Con t Incasari P la ţi

1 2264 susţinere Asociaţia Romilor din 
-agaras cf HOL 91/18.05.2015 
:ontributie locala

579000002A70500059110( 0,00 9.500,00

TO TAL 0,00 9.500,00

SOLD FINAL: 9.500,00

Casier, Compartiment financiar-contabil,



n -M M io ir  iv->u m o M r w a

R EG ISTR U  B A N C A  -16.10.2015

xALTE SERV LOCUINŢE 5911 asociaţii si fundaţii
SOLD INITIAL: 9.500,00

N rC rt Num arDoc E xp lic a ţ ii C on t Incasari P la ţi

1 2265 susţinere Asociaţia Romilor din 
ragaras cf HOL 91/18.05.2015 
contribuţie locala

379000002A70500059110( 0,00 7.000,00

T O TA L 0,00 7.000,00

SOLD FINAL: 16.500,00

Casier, Compartiment financiar-contabil,



^ m £ x 4 - a fa * * .

R O M Â N IA  ^  =5. 9//ÂOIJ—
JETUL BRASOV * &

"Legalizarea aşezărilor locuite de romii din Municipiul Fagaras" 
Proiect finanţat de Agenţia Naţională pentru Romi 

prin Programul: «Anul participării şi responsabilizării cetăţenilor II" aprilie -

Acord de parteneriat 
Nr.,............. din data

r̂ di-gtfc ' •.

Asociaţia Rom ilor din Făgăraş cu sediul în strada România, 505200, municipiul Făgăraş, strada 
Cîmpului, bioc 14, scara B, cod fiscal 22206290, reprezentat de către Androne Bogdan Ionuţ, în 
calitate de So lic itan t - Beneficiar Proiect, pe de o parte, 
si

Municipiul Fagaras, adresă str. Republicii nr, 3, Fagaras - 505200, telefon/fax 0268/2131313, 
0268/213020, cod fiscal 4384419, reprezentată prin primar, Di Manduc Constantin Sorin, în 
calitate de Partener,

In temeiul H.C.L. Fagaras, n r____din____________ au convenit următoarele:

Articolu l i  - ScopuJ

1.1 Scopul acestui acord este implementarea în parteneriat a proiectului "Legalizarea aşezărilor 
locuite de rom ii din Municipiu l Fagaras", proiect finanţat de Agenţia Naţională pentru 
Romi prin Programul «Anul participării şi responsabilizării cetăţenilor II"

1.2 Acest acord reglementează împărţirea responsabilităţilor şi aspecte financiare între Solicitant - 
Beneficiar şi Partener, în contextul implementării proiectului, în situaţia în care proiectul este 
propus spre finanţare şi se va încheia un contract cu Agenţia Naţionala pentru Romi

Articolu l 2 ~ Princip iile  de bună practică ale parteneriatulus

2.1 Partenerii trebuie să contribuie !a realizarea proiectului în modalităţii precizate îr Cererea de 
finanţare ş: prezentul Acord de parteneriat.

2.2 Solicitantul trebuie să se consulte regulat cu partenerul său şi să-î informeze asupra tuturor 
aspectelor privind evoluţia proiectului.

.? 5 Ambele oare trebuie să imp’cmenteze activităţile cu respectarea siandardaioî profesiune' • şi 
de etică cele mai înalte.

2.4 Partenerii sunt obligaţi să respecte toate regulile şi cerinţele Contractului de fînanţrm care a 
fost semnat ce beneficiar.

* --tîcolm 3 -  Durata acorduiu?



Partener; Municipiul Fagaras- cofînantare conform buget proiect Anexa B - 16.500,00 lef, 
(contribuţie proprie partener)

proprie a partenerului (reprezentant cofinantare proiect), conform Anexa B
5.1 Partenerul va achita contravaloarea serviciilor contractate, in suma echivjrfe. 
proprie a partenerului (reprezentant cofinantare pro 
cap 4. -  Alte costuri, servicii, după cum urmeaza:

4. Alte costuri, servicii6
T. r P u b f ic a ţ if
4.2 studii, cercetări 8 (Studiu privind situaţia 
socio-economica a romilor din cartierul Combinat)
4.3 Costuri pentru conferinţe/seminarir^

contract

4.3.1 Costuri cu protocol conferinţa lansare proiect 
(invitaţi si participant! 20pers x 25 iei/pers -  cafea, 
apa, suc, minuturi)____________________________
4.4 Activităţi de promovare/Acţiuni pentru 
asigurarea vizibilităţii proiectului
4.4.1 Promovare media TV (4 apariţii: conferinţa 
lansare/inchidere proiect, ştire, emisiune TV)

contract
pe perioada 
proiectului

Contract
,< 4 ° r'-o*v»r*,ar» medie Radio f i 8 difuzări' __ i Contract 
4.4.3 PioiTtovare îfieCki i iu ariicuifej'' * Contract
4.4 4 Pliante (editare grafica si printare) buc 3000 0.5 l

w m m i ’ V-l l
, -t-'m r; 7tv 'sa &

5.2 Solicitantul - Beneficiarul va pune la dispoziţia Partenerului, la registratura de ia sediu! 
acestuia, raportările fînancare, cu privire ia costurile efectuate -  copie conforma a dosarului de 
raportare trimis către finanţator

Raportul de colaborare se va face prin adrese înregistrate de către ambii parteneri, orice 
solicitare va fi făcută în scris, inainte cu 3 zile de la data desfăşurării acţiunii, activitatiJ sau 
organziarii unui eveniment cu privire la proiect.

Articolu l 6 -  Aud it
Nu este cazul.

Articolul 7 -  Legea aplicabilă
Prezentul Acord de parteneriat se supune reglementărilor legislaţiei româneşti în vigoare.

Articolul 8 -  Litigii

Orice neînţelegere care decurge din interpretarea şi aplicarea prezentului acord de parteneriat va 
fi soluţionată de părţi, pe cale amiabilă, în termen de 30 de zile, calendaristice de la notificarea 
acesteia.
In cazul în care părţile nu ajung la un consens, pe cale amiabilă, în termenul menţionat mai sus, 
neînţelegerile vor fi soluţionate conform prevederilor legale în vigoare.

Prezentul Acord a fost întocmit şi semnat în 3 exemplare originale în iimba română1, câte unul 
pentru fiecare parte semnatară şi unul pentru finanţator (Agenţia Naţionala pentru Romi).

Pentru Benefic iar A so c ia ţia  Rom ilor din Fagaras
Semnătura

Data

Androp^be^rghe -  preşedinte

Pentru Partener Municipiul Fagaras

Semnătura

Data

Manduc Constantin Sorin -  primar



CONTRACT DE SERVICII
Nr. TjQC. din T-

PARTEA 1:

1. între
Asociaţia Romilor din Fagaras, adresă str. Cimpuluî, bloc 14, scara B, ap.4, Fa­

garas, telefon/fax 0268/214082, 0268/212003, cod fiscal 22206290, cont bancar, de­
schis Raiffeisen Bank- Fagaras, reprezentată prin preşedinte Gheorghe Androne, în calitate 
de achizitor, pe de o parte, 
şi

S.C. MOFT DESIGN S.R.L., adresa str. Laterala, nr. 364, sat Vulcan, comuna Vul­
can, jud. Brasov, tel. 0740286329, cod fiscal 33863954, număr de înmatriculare 
38/1682/2014, având cont trezorerie RO 74TREZ1375069XXX001340 , deschis la Tre-
z^erlş^O^-dl.fa, sau eontţftR  *»•
nuf Nânu Coste! Sebastian, având funcţia de administrator, în calitate de prestator , pe de 
altă parte.

Definiţii:
2.1. - în prezentul contract următorii termeni vor fi interpretaţi astfel:
a) contract - prezentul contract şi toate anexele sale;
b ) achizitor şi prestator - părţile contractante, aşa cum sunt acestea numite în prezentul con­
tract;
c ) preţul contractului - preţul plătibil prestatorului de către achizitor, în baza contractului, pen­
tru îndeplinirea integrală şî corespunzătoare a tuturor obligaţiilor asumate prin contract; 
djservicii - serviciile aferente indeplinirii contractului, respectiv activităţile legate de cadastru 
si intabulare şi orice alte asemenea obligaţii care revin prestatorului prin contract;
e) termenii comerciali de livrare vor fi interpretaţi conform INCOTERMS 2000 - Camera 
Internaţională de Comerţ (CIC);
f)  forţa majoră - un eveniment mai presus de controlul părţilor, care nu se datorează greşelii sau 
vinei acestora, care nu putea fi prevăzut la momentul încheierii contractului şi care face im­
posibilă executarea şi, respectiv, îndeplinirea contractului; sunt considerate asemenea eveni­
mente: războaie, revoluţii, incendii, inundaţii sau orice alte catastrofe naturale, restricţii 
apărute ca urmare a unei carantine, embargo, enumerarea nefiind exhaustivă, ci enunţiativă. 
Nu este considerat forţă majoră un eveniment asemenea celor de mai sus care, fără a crea o 
imposibilitate de executare, face extrem de costisitoare executarea obligaţiilor uneia dintre 
părţi;
g) zi - zi calendaristică; an - 365 de zile.

3.Interpreta re
3.1. - în prezentul contract, cu excepţia unei prevederi contrare, cuvintele la forma singular 
vor include forma de plural şi viceversa, acolo unde acest lucru este permis de context.

1



3.2.- Termenul "zi" ori "zile" sau orice referire la zile reprezintă zile calendaristice dacă nu se 
specifică In mod diferit.

PARTEA 2: Clauze obligatorii 
4.Obiectul principal al contractului

4.1. Obiectul prezentului contract constă în prestări servicii pentru întocmire -  “Documentaţie
tehnica pentru intabulare proprietăţi si lucrări tehnice de cadastru, in municipiul Fa- 
garas, cartier Combinat, judeţ Brasov, pentru 100 de gospodarii/ locuinţe”, cod CPV: 
71354300-7 - Servicii de cadastru-si intabulare ---------- -----

4.2, Achizitorul se obligă să achiziţioneze, respectiv să cumpere şi să plătească preţul convenit în 
prezentul contract.

5.Preţul contractului
5.1.- Preţui contractului, respectiv preţul serviciilor prestate, este de 125.250,00 lei, pentru 
care nu se adaugă TVA,

Valoarea totală a contractului este de 125.250,00 lei.

Graficul de plaţi in urma serviciilor prestate:

1.1.1. Recepţie identificare topografica: 26.000,00 iei,
1.1.2. Intabulare 28 construcţii: 18.000,00 iei

1.1.3. Dezmembrare, lucrări tehnice de specialitate 28 imobile (teren de sub 
construcţii):18.000,00 lei,

1.1.4. Rele vee construcţii in tabula te: 22.000,00 lei

1.1.5. Lucrări tehnice de apartamentare, dezmebrare 100 locuinţe/loturi:
15.000,00 lei

1.1.3. înscriere in CF 100 locuinţe (taxe si alte onorarii): 15.000,00 lei,

1.1.4. Predare documentaţie finala: 11.250, 00 lei

5.2. - Plata facturilor se va efectua, in termen de 10 zile de la semnarea procesului verbal de 
predare -  primire si emiterea facturii, in urma fiecărei etape prevăzute la punctul 5. Preţul 
contractului

6. Durata contractului
6.1. - Durata prezentului contract este de la data semnării contractului de către ambele părţi, 
până ia 10.12.2015

7. Executarea contractului
7.1. - Executarea contractului începe după semnarea contractului de către ambele părţi.

7.2. -  Prestarea serviciilor se face în termenul de execuţie a contractului.

V



8.Documentele contractului
8.1.- Documentele contractului sunt:

♦ Oferta tehnica sl financiară prezentată de S.C. MOFT DESIGN SRL
• Anexa grafic lucrări

9«Obligaţiile principate ale prestatorului
9.1. - Prestatorul se obligă să execute serviciile conform următorului grafic:

1.1.1. Servicii specifice cie mâsTirare si identificare topografica pentru 100locuinţe - 
in zona cartier Combinat, in suprafaţa de 9.6 ha , in vederea intabularii con­
strucţiilor locuite de cetăţenii etniei rome, dezmembrării si întocmire docu­
mentaţie tehnica de înscriere in cartea funciara a construcţiilor edificate

1.1.2. Servicii întocmire documentaţii tehnice specifice (intabulare, dezmembrare) 
pentru realizare obiectiv înscriere 100 locuinţe in cartea funciara si alte ser­
vicii aferente finlizarii proiectului

1.1.3. Demersurile necesare înscriere locuinţe in Careta Funciara, in urma emiterii 
unei HCL prin care se aproba modalitatea de dobândire a dreptului de pro­
prietate

- - - 1 1,4. - încheiere de- pror-se verbale de punere in posesie, cu solicitanţii ram au
' încheiat contracte ae vânz are -  cumpărare ;sau concesiune a r-teî ei lUlu»/ 

locuinţelor

Serviciile se vor efectua in baza etapelor necesare întocmirii documentaţiei specifice de 
cadastru si intabulare, respectând normlel legale in vigoare.

9.2. - Prestatorul se obligă să presteze serviciile în termenul solicitat de echipa de imple­
mentare, conform cadrului metodologic al finanţării A.N.R., respectiv finalizarea documen­
taţiei tehnice pana la 01.12.2015.

lO.Obligaţiile principale ale achizitorului
10.1. - Achizitorul se obligă să solicite prestarea serviciilor, in termenul contractului,
10.2. - Achizitorul se obfigă să plătească preţul serviciilor către prestator în termenul convenit, 
respectiv perioada 24 -31  a fiecărei luni, conform art. 5 Preţul contractului.
10.3. - Dacă achizitorul nu onorează facturile în termen de 30 zile de la expirarea perioadei 
convenite, atunci prestatorul are dreptul de a sista prestarea serviciilor şi de a beneficia de re­
actualizarea sumei de plată la nivelul corespunzător zilei de efectuare a plăţii. Imediat după ce 
achizitorul îşi onorează obligaţiile, prestatorul va relua prestarea serviciilor în cel mai scurt timp 
posibil.

ll.Sancţiunî pentru neîndeplinirea culpabilă a obligaţiilor
11.1. - în cazul în care, din vina sa exclusivă, prestatorul nu reuşeşte sâ-şi îndeplinească 
obligaţiile asumate, atunci achizitorul are dreptul de a deduce din preţul contractului, ca penal­
ităţi, o sumă echivalentă cu o cotă procentuală de 0,1% din preţul contractului, pentru fiecare zi 
întârziere, până la îndeplinirea efectivă a obligaţiilor.
11.2. - în cazul în care achizitorul nu îşi onorează obligaţiile în termen de 60 de zile de la expi­
rarea perioadei convenite, atunci acestuia îi revine obligaţia de a plăti, ca penalităţi, o sumă 
echivalentă cu o cotă procentuală de 0,1% din plata neefectuată, pentru fiecare zi întârziere, 
până la îndeplinirea efectivă a obligaţiilor.

3



11.3. - Nerespectarea obligaţiilor asumate prin prezentul contract de către una dintre părţi/ în 
mod culpabil şi repetat, dă dreptul părţii lezate de a considera contractul de drept reziliat şi de 
a pretinde plata de daune-interese.
11.4. - Achizitorul îşi rezervă dreptul de a renunţa la contract, printr-o notificare scrisă adresată 
prestatorului, fără nici o compensaţie, dacă acesta din urmă dă faliment, cu condiţia ca această 
anulare să nu prejudicieze sau să afecteze dreptul la acţiune sau despăgubire pentru furnizor. în 
acest caz, prestatorul are dreptul de a pretinde numai plata corespunzătoare pentru partea din 
contract îndeplinită până la data denunţării unilaterale a contractului.

PARTEA 3: Clauze specifice--------—  ----------  —

12. Garanţia de bună execuţie a contractului - Nu se aplică.

13. Recepţie, inspecţii şi verificări
13.1. Achizitorul sau reprezentantul său are dreptul de verifica conformitatea serviciilor 
prestate.
13.2. - Emiterea facturii de către prestator se va face numai după recepţia si verificarea servici­
ilor efectuate, de către reprezentanţii împuterniciţi ai achizitorului
13.3. Dacă vreunul din serviciile prestate nu corespunde specificaţiilor, achizitorul are dreptul
să îl respingă, iar prestatorul are obligaţia de a înlocui serviciile refuzate. . . , .... .

14. Documentele care însoţesc dovada îndeplinirii serviciilor
14.1- Prestatorul are obligaţia de a presta serviciile indicate de achizitor, respectând termenul 
comercial stabilit, după intrarea în vigoare a contractului.
14.2. - Certificarea de către achizitor a faptului că serviciile au fost prestate parţial sau total se 
face după recepţie, prin semnarea de primire de către reprezentantul autorizat ai acestuia pe 
documentele emise de prestator.

15. Ajustarea preţului contractului
Preţul contractului nu se ajustează.

16. Amendamente
16.1. - Părţile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, de a conveni modifi­
carea clauzelor contractufui, prin act adiţional, numai în cazul apariţiei unor circumstanţe care 
lezează interesele comerciale legitime ale acestora şi care nu au putut fi prevăzute la data 
încheierii contractului.

17.Subcontractanţi
17.1. - Prestatorul are obligaţia, în cazul în care sub contractează părţi din contract, de a 
încheia contracte cu subcontractanţii desemnaţi, în aceleaşi condiţii în care el a semnat con­
tractul cu achizitorul.

18.întârzieri în îndeplinirea contractului
18.1. - Prestatorul are obligaţia de a îndeplini contractul de servicii conform clauzelor pre­
văzute în prezentul contract.
18.2. - Dacă pe parcursul îndeplinirii contractului prestatorul nu respectă termenul de în­
deplinire a serviciilor, acesta are obligaţia de a notifica, în timp util, achizitorului; modificarea 
datei de prestare a serviciilor.
18.3. - în afara cazului în care achizitorul este de acord cu o prelungire a termenului de 
prestare, orice întârziere în îndeplinirea contractului dă dreptul achizitorului de a solicita penal­
ităţi prestatorului.

4



19. Cesiunea
19.1. - Prestatorul se obligă să nu transfere total sau parţial obligaţiile asumate prin contract, 
fără să obţină, în prealabil, acordul scris al achizitorului.
19.2. - Cesiunea nu va exonera prestatorul de nicio responsabilitate privind garanţia sau orice 
alte obligaţii asumate prin contract.

20. Forţa majoră
20.1. - Forţa majoră este constatată de o autoritate competentă.
20.2. - Forţa majoră exonerează-părţife-contractante de îndeplinirea obligaţnfar^asunrTate prin 
prezentul contract, pe toată perioada în care aceasta acţionează.
20.3. - îndeplinirea contractului va fi suspendată în perioada de acţiune a forţei majore, dar fără 
a prejudicia drepturile ce li se cuveneau părţilor până la apariţia acesteia.
20.4. - Partea contractantă care invocă forţa majoră are obligaţia de a notifica celeilalte părţi, 
imediat şi în mod complet, producerea acesteia şi să ia orice măsuri care îi stau la dispoziţie în 
vederea limitării consecinţelor.
20.5. - Dacă forţa majoră acţionează sau se estimează că va acţiona o perioadă mai mare de 6 
luni, fiecare parte va avea dreptul să notifice celeilalte părţi încetarea de plin drept a prezentu­
lui contract, fără ca vreuna dintre părţi să poată pretinde celeilalte daune-interese.

1*  l i t ig i i lo r  . . . . .
21.1. - Achizitorul şi prestatorul vor depune toate eforturile pentru a rezolva pe cale amiabilă, 
prin tratative directe, orice neînţelegere sau dispută care se poate ivi între ei în cadrul sau în 
legătură cu îndeplinirea contractului.
21.2. - Dacă, după 15 de zile de la începerea acestor tratative, achizitorul şi prestatorul nu 
reuşesc să rezolve în mod amiabil o divergenţă contractuală, fiecare poate solicita ca disputa să 
se soluţioneze fie prin arbitraj la Camera de Comerţ şi Industrie a României, fie de către 
instanţele judecătoreşti din România.

22.limba care guvernează contractul
22.1. - Limba care guvernează contractul este limba română.

23. Comunicări
23.1. -Orice comunicare între părţi, referitoare la îndeplinirea prezentului contract, trebuie să 
fie transmisă în scris.
23.2. - Comunicările dintre părţi se pot face şi prin telefon, telegramă, telex, fax sau e-mail, cu 
condiţia confirmării în scris a primirii comunicării.
24. Legea aplicabilă contractului
24.1.- Contractul va fi interpretat conform legilor din România.
Părţile au înţeles să încheie astăzi, .......... ....... . prezentul contract în trei exemplare, două pen­
tru achizitor şi unul pentru prestator.

ACHIZITOR,
ASOCIAŢIA ROMILOR DIN FAGARAS 

Preşedinte, Gheorghe Androne

PRESTATOR,
S.C. MOFT DESIGN S.R.L.

Administrator 
Nanu Costel Sebastian

5



ROMÂNIA
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL L

Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 
Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@pnmaria-fagaras.ro

H O TĂR ÂREA nr. 91
Din data de 18.05. 2015

- privind revocarea HCL nr.38 din data de 26 martie 2015 şi aprobarea unei noi asocierii 
Municipiului Fagaras în calitate de partener cu Asociaţia Romiior din Fagaras, in vederea 
participării in cadrul programului “Anul participării si responsabiiizării cetăţenilor II”
..A V "rt. 0 ' X'Lp ' J. ' ... . '■ LS. . *r\u
Asociaţia Romilor din Fagaras

Consiliul Local al Municipiului Fagaras întrunit în şedinţă extraordinară

Având in vedere referatul Biroului Proiecte, Achiziţii si Investiţii nr. 13.707 din 
13.05.2015 privind:

- revocarea HCL nr.38 din data ae 26 martie 20J5 privind aprobarea participării Municipiului 
Făgăraş la apelul de propuneri de Proiecte din cadrul lansării rundei a doua a J man tării or 
nerambursabile de la bugetul de stat denumită „Anulparticipării şi responsabiiizării cetăţenilor II" 
fman{ată de Agenţia Naţională pentru Romi şi aprobarea de Parteneri at cu Asociaţia Romilor din 
Făgăraş si aprobarea asocierii Municipiului Fagaras cu Asociaţia Romilor din Fagaras,in vederea 
participării in cadrul programului "Anul participării si responsabiiizării cetăţenilor lî",finanţat de 
Agenţia Naţională pentru Romi, ca urmare a suspendării cadrului metodologic privind programul 
anual al Agenţiei Naţionale pentru Romi pentru acordarea finanţării nerambursabile din fonduri 
publice alocate de la bugetul de stat, prin dispoziţiile Curţii de Conturi a României, şi

- aprobarea unei noi asocieri a Municipiului Făgăraş în calitate de partener cu Asociaţia 
Romilor din Fagaras şi a Acordului de Parteneriat, cu privire Ia oportunitatea depunerii in data de 
21.05.2015 a unei cerere de finanţare nerambursabila finanţata de Agenţia Naţională pentru Romi, in 
parteneriat cu Asociaţia Romilor din Fagaras in cadrul programului „Anul participării si 
responsabiiizării cetăţenilor IL

Având in vedere adresa nr. 967/12.05.2015 şi cadrul metodologic privind programul anual 
ai Agenţiei Naţionale pentru Romi pentru acordarea de finanţări nerambusabîle din fonduri publice, 
alocate de la bugetul de stat prevăzute ia capitolul transferuri interne pentru anul 2015 aprobat prin 
Ordinul ANR nr. 46/27.04.2015

Ţinând cont de faptul ca perioada de înregistrare a cererilor de finanţare este 21.05.2015 
In conformitate cu prevederile art. 36 alin (2) lit. e si aim 7 lit. a din Legea administraţiei 

publice locale nr.215/2001, republicata, modificata si completata
în temeiul art.45 alin 1, art. 115 alin 1 lit. b din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001, republicata, modificata si completata

1

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@pnmaria-fagaras.ro


HOTĂRĂŞTE:

Art.l. Se revocă HCL nr.38 din data de 26 martie 2015 privind aprobarea participării 
Municipiului Făgăraş la apelul de propuneri de Proiecte din cadrul lansării rundei a doua a 
finanţărilor nerambursabile de la bugetul de stat denumită „ Anul participării şi responsabilizării 
cetăţenilor I I” finanţată de Agenţia Naţională pentru Romi şi aprobarea de Parteneriat cu Asociaţia 
Romilor din Făgăraş si aprobarea asocierii Municipiului Fagaras cu Asociaţia Romilor din 

-Fagarasfin vederea participării ln~ cadrul programului— "An u l participării si responsăFilizafîî 
cetăţenilor I I ”, finanţat de Agenţia Naţională pentru Romi, ca urmare a suspendării cadrului 
metodologic privind programul anual al Agenţiei Naţionale pentru Romi pentru acordarea finanţării 
nerambursabile din fonduri publice alocate de la bugetul de stat, prin dispoziţiile Curţii de Conturi a 
României.

Art.2. Se aproba asocierea Municipiului Fagaras in calitate de Partener cu Asociaţia Romilor 
din Fagaras, pentru depunerea si implementarea proiectului „Legalizarea aşezărilor cetăţenilor de 
etnie romă din municipiul Fagaras” in cadrul uni nou apel de propuneri de proiecte „Anul 
participării si responsabilizării cetăţenilor II”.

Art.3. Se aproba acordul de parteneriat -  anexa 1 la prezenta hotărâre, intre Municipiul
• s. V. „ . cţ, 1 ' ; ; .  * ' • f* v d 1 . PH.SSÎ1----- -- . - ' *’ *V , 'îOIj'*

vederea implementării proiectului.

Art.4. Se aproba contribuţia locala in valoare de 16.500 lei, in vederea desfăşurării activităţilor 
proiectului. Valoarea totala a proiectului este de 165.000 le i.

Art.5. Suma reprezentând contribuţia locala în valoare de 16.500 Ici va fi alocata prin 
rectificare bugetara la momentul semnării contractului de finanţare.

Art.6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul municipiului 
Fagaras prin Direcţia Economica si Biroul Proiecte Achiziţii Publice si Investiţii.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
Tatar Daniel Mihai

A-
/ f

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretarul Municipiului, 

Laura Elena Giunca

I i ( I r  - A . 'i

- v ■' !
Hotăi'area's-'â adoptat cu 11 voturi pentru.

Prezenta hotărâre se comunică:
- 1 ex. Dosar şedinţă 
~ 1 ex. Colecţie
- 1 ex. Prefectură
- 1 ex. Primar
- 1 ex. Secretar
- 1 ex. Dir. D.AJP.L.
- 1 ex. Direcţia Buget-lînanţe

- 1 ex. Direcţia buget - finanţe
- 1 ex. Birou proiecte, achiziţii, investiţii
- 1 ex. Asociaţia Romilor din Făgăraş
- 1 ex, Comp. Relaţii cu Publicul, Arhivă
- 1 ex. Agenţia Naţională pentru Romi
- 1 ex. Afişare.

Cod: F-50.

9



Referat de admitere, cerere nr. 3558/19-02-2020

AMCEI
\ k  i v r u  \  « ţ i t ' V A t  v
î» i, - v  * *, i < s M 
#* «• ' >*.*«*

Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară BRASOV 
Biroul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Fagaras

Adresa: Localitate Fagaras,Str Libertăţii Nr. ll,T e l/ fa x  0268210602

Nr. 3558
Ziua 19
Luna 02
Anul 2020

REFERAT DE ADMITERE
(Apartamentare)

Domnului/Doamnei MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ
Domiciliul Loc. Fagaras, Str Republicii, Nr. 3,Jud. Brasov

Referitor la cererea înregistrată sub numărul 3558 din data 19-02-2020, vă informăm:

Imobilul situat in Loc. Fagaras, Str OXIGENULUI, Nr. 10, Jud. Brasov, UAT Făgăraş avand numărul cadastral 
106190-C1 a fost dezm em brat in următoarele unitati individuale:
1) 106190-C1-U1 situat in Loc. Fagaras, Str OXIGENULUI, 
UAT Făgăraş avand suprafaţa utila 24.6 mp;
2) 106190-C1-U2 situat in Loc. Fagaras, Str OXIGENULUI, 
UAT Făgăraş avand suprafaţa utila 25.6 mp;
3) 106190-C1-U3 situat in Loc. Fagaras, Str OXIGENULUI, 
UAT Făgăraş avand suprafaţa utila 25 mp;
4) 106190-C1-U4 situat in Loc. Fagaras, Str OXIGENULUI, 
UAT Făgăraş avand suprafaţa utila 24.3 mp;
5) 106190-C1-U5 situat in Loc. Fagaras, Str OXIGENULUI, 
UAT Făgăraş avand suprafaţa utila 48.1 mp;
6) 106190-C1-U6 situat in Loc. Fagaras, Str OXIGENULUI, 
UAT Făgăraş avand suprafaţa utila 25.3 mp;
7) 106190-C1-U7 situat in Loc. Fagaras, Str OXIGENULUI, 
UAT Făgăraş avand suprafaţa utila 26.2 mp;

Nr. 10, Et. parter, Ap. 1, Jud. Brasov, 

Nr. 10, Et. parter, Ap. 2, Jud. Brasov, 

Nr. 10, Et. parter, Ap. 3, Jud. Brasov, 

Nr. 10, Et. parter, Ap. 4, Jud. Brasov, 

Nr. 10, Et. parter, Ap. 5, Jud. Brasov, 

Nr. 10, Et. parter, Ap. 6, Jud. Brasov, 

Nr. 10, Et. parter, Ap. 7, Jud. Brasov,

Certific că informaţiile din prezentul extras sunt conforme cu datele din planul cadastral de carte 
funciară al OCPI BRASOV la data: 03-03-2020.

Situaţia prezentată poate face obiectul unor modificări ulterioare, in condiţiile Legii cadastrului şi a 
publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

Dnspector j /
ALEXANDRU GREAVU

Documentul conţine date cu caracter personal, protejate de prevederile Legii Nr. 677/2001. Pagina 1 dini



Nr. de înregistrare/data

BORDEROU

Adresa imobilului: UAT FAGARAS
Adresă imobil Nr. CF/ 

Nr.cad 
(IE)

Localitate Strada (Tarla/Nr.top.) Număr
(Parcela) Bloc Scara Etaj Ap

Fagaras Oxigenului 10 - - - - 106190

Proprietari:
Nume si Prenume CNP/CUI

Municipiul Fagaras 4384419

Persoană autorizată:
Nume Prenume CNP
VASS ALEXANDRU 1891023080080

Număr pagini documentaţie:
Numărul de ordine al documentaţiei din registrul de evidenţă a lucrărilor: 22/2020
Conţinutul documentaţiei:

X borderou
X dovada achitării tarifului
X formularele tipizate de cereri şi declaraţii
X copii ale actelor de identitate ale proprietarilor persoane fizice sau copii ale certificatelor de
X copie a extrasului de carte funciară, după caz
X originalul sau copia legalizată a actelor în temeiul cărora se solicită înscrierea

X memoriu tehnic
X fisa colectiva cuprinzând informaţii referitoare la unităţile individuale, părţile comune si cotele din
X releveele fiecărei unitati individuale din propunerea de apartamentare
X planul de amplasament si delimitare

plan de încadrare in zona la o scara convenabila, astfel incat imobilul sa,poate fi localizat

Semnătura şi ştampila \
Ing. Văss Alexăridru

• rn v'N-F- N;'- S c r i a  R O - . - ' * 1 -

v-; uJ fr--'--'1 '■ ...

Serviciu achitat cu chitanţa nr. Data Suma Cod serviciu



Anexa nr.: 1.31

CĂTRE OFICIUL DE CADASTRU ŞI PUBLICITATE IMOBILIARĂ........Brasov.................
BIROUL DE CADASTRU ŞI PUBLICITATE IMOBILIARĂ.......... Fagaras................

Nr. deînregistrare/data....................../ ..................

CERERE DE RECEPŢIE ŞI ÎNSCRIERE

Subsemnatul Municipiul Fagaras domiciliat in Mun. Fagaras str. Republicii, nr. 3, Jud. Brasov, CUI
4384419, tel./fax..-.., e-mail: ..-..împuternicescpersoanafizică/juridică..Vass Alexandru..,conformcontract/angajament 
nr. 8/20.01.2020, pentru înregistrarea documentaţiei la OCPI şi vă rog să dispuneţi:

I.OBIECTUL RECEPŢIEI:
- prima înscriere - documentaţie de atribuire număr cadastral
- actualizare informaţii cadastrale: - documentaţie pentru dezlipire/alipire teren

- înscriere/ radiere construcţii - documentaţie dc prima înregistrare UI
- modificarea limitei de proprietate X - documentaţie pentru apartamentare
- modificarea suprafeţei imobilului - documentaţie pentru dezlipire/alipire UI

- actualizare categorii de folosinţă/ destinaţii - documentaţie pentru reapartamentare
- repoziţionare - documentaţie pentru mansardare
- alte informaţii tehnice cu privire la imobil - documentaţie pentru descrierea dezmembrămintelor

- documentaţia de identificare a amplasamentului dreptului de proprietate
imobilului situat pe un alt UAT - documentaţie pentru reconstituirea cărţii funciare 

pierdute, distruse sau sustrase

IIOBIECTUL ÎNSCRIERII:
□- intabularea * ...........................................................
□- înscrierea provizorie * * ........................................
X- notarea *** ........apartam entarea construcţiei
□- radierea ****..........................................................

Imobilul situat în: UAT Fagaras
Adresă imobil

Nr. CF/ Nr. cad (IE)
Localitate Strada (Tarla) Număr (Parcelă) Bloc Scara Etaj Ap.

Fagaras Oxigenului 10 - - - - 106190

ACTUL JURIDIC care justifică cererea, anexat în original sau în copie legalizată: extras CF nr 27630/15.11.2019,

............. ...................... .ălilu..!bS.i.C\lk.. .........
Solicit comunicarea răspunsului: 

o prin poştă
X la sediul biroului teritorial
o fax nr..................................

Semnătură proprietaruluiZpersoana interesata Şemnâturasi stampila 
■ Ing. Vass Alexandru

CL'RTi! iCAT \
r r \

A i J J ......... .
1 Soria RO-VN-F. .,010/

. w« ( p * | C V  • M v - j  j
V< w d  . t . i - i w .  J j  ..

°AŢ~ -

Serviciu achitat cu chitanţa nr. Data Suma Cod serviciu
2.2.1.

* Drept de proprietate, uz, uzufruct, abitaţie, servitute, concesiune, ipotecă, privilegiu ele.
** Act sub condiţie suspensivă, act sub condiţie rezolulorie sau cu termen, hotărâre judecătorească care nu a rămas definitivă.
*** Incapacitate, locaţiunca, preeniţiunea, promisiunea de înstrăinare, sechestrul judiciar şi asigurător, schimbarea rangului ipotecii, acţiuni în justiţie asupra imobilului în cauză, orice alte fapte sau

drepturi personale etc.
**** Drepturi reale, ipotecă, privilegiu.
Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară prelucrează date cu caracter personal furnizate de dumneavoastră prin mijloace automatizate, în scopul efectuării înscrierilor în sistemul integral dc cadastru şi carte 
funciară sau în vederea eliberării copiilor de p e  documentele din arhivă. Informaţiile înregistrate sunt destinate utilizării de către operator şi sunt comunicate numai destinatarilor abilitaţi prin lege (Codul civil, legi 
speciale), inclusiv organelor de poliţie, parchetelor, instanţelor, altor autorităţi publice, conform Legii nr. 677/2001 pentru protecţia persoanelor a i  privire la prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera circulaţie 
a acestor date, cu modificările şi completările ulterioare, beneficiaţi de dreptul de acces, de intervenţie asupra datelor şi de dreptul de a nu fi supus unei decizii individuale. Totodată, aveţi dreptul să vă opuneţi 
prelucrării dalelor personale care va privesc, în limitele prevăzute de art. 15 din Legea nr. 6772001, cu modificările şi completările ulterioare. Pentru exercitarea acestor drepturi, vă puteţi adresa la Oficiul de 
Cadastru şi Publicitate Imobiliară cu o cerere scrisă, datată şi sem nat! De asemenea, vă este recunoscut dreptul de a vă adresa justiţiei.

Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară, instituţie publică cu personalitate juridică aflată în subordinea Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară, prelucrează date cu caracter personal furnizate 
de dumneavoastră: nume, prenume, serie şi număr act de identitate, cod numeric personal, adresa poştală etc.

Datele cu caracter personal sunt prelucrate de către operator în vederea îndeplinirii competenţelor legale privind evidenţele de cadastru şi carte fundară şi pol fi comunicate numai destinatarilor 
abilitaţi prin acte normative (Codul rivil, Codul de procedură civilă, Codul fiscal, alte legi speciale), inclusiv organelor de poliţie, parchetelor, instanţelor sau ailor autorităţi publice, în condiţiile legii. în acest sens 
vă informăm şi vă asigurăm că am luat măsuri tehnice şi organizatorice adecvate pentru protejarea datelor dumneavoastră.

în exercitarea drepturilor dumneavoastră prevăzute de Regulamentul nr. 67( 2016 privind protecţia persoanelor fizice în ceea ce priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera
rirculaţie a acestor date, dar şi pentru orice alte informaţii suplimentare legate de protecţia datelor cu caracter personal vă puteţi adresa responsabilului cu protecţia dalelor, la adresa rpd_................ ^anepijo*,
formulând o cerere scrisă, datată şi semnată sau Ia te lefon:.................... *.

*) Se completează cu datele corespunzătoare responsabilului cu protecţia dalelor desemnai la nivelul fiecărui OCPI.



Anexa nr.: 1.32

CĂTRE
OFICIUL DE CADASTRU ŞI PUBLICITATE IMOBILIARĂ.......Brasov..
BIROUL DE CADASTRU ŞI PUBLICITATE IMOBILIARĂ..........Fagaras.

DECLARAŢIE
9

Subsemnatul Municipiul Fagaras cu sediul in Mun. Fagaras, str. Republicii, nr. 3, CUI 
4384419, tel./fax..-.., e-mail: prin prezenta declar pe propria răspundere, în calitate de
proprietara al imobilului situat în intravilanul Loc. Fagaras, str. Oxigenului, nr. 10 Jud. Brasov, 
identificat prin nr cad. 106190 din CF 106190 Fagaras, sub sancţiunile prevăzute de Codul penal, cu 
privire la falsul în declaraţii, că:

[X] am indicat persoanei autorizate limitele imobilului, în vederea întocmirii documentaţiei 
cadastrale;
[x] am fost informat(ă) şi solicit înscrierea în evidenţele de cadastru şi carte funciară a 
suprafeţei rezultate din măsurători de 240 mp, comunicată de persoana autorizată;
]  am fost informat(ă) şi sunt de acord cu poziţionarea incertă a imobilului şi a 

consecinţelor ce decurg din acest lucru;
(x| am adus la cunoştiinţa tuturor proprietarilor informaţiile mai sus menţionate, aceştia 
fiind de acord cu întocmirea documentaţiei şi înregistrarea ei la OCPI 
[x| imobilul nu se află în litigiu/se află-în litigiu - cu imobilul ID..-.., nr. dosar..-.., 
instanţa..-.., obiect..-...
îmi asum intreaga răspundere pentru punerea la dispoziţia persoanei autorizate ....Vass

Alexandru...., avand autorizaţia categoria..B.., seria..RO-VN-F.., nr. ..0107.., a următoarelor acte
doveditoare ale dreptului de proprietate: extras CF nr 27630/15.11.2019, ......................................
.........................................................................................................................................................................................
in vederea identificării limitelor bunului imobil masurat, pentru executarea documentaţiei cadastrale, 
participând la măsurătoare.

Data 21.01.2020

SEMNĂTURĂ PROPRIETARILOR,
M i m i r m l i i l  C^fT'ar'îe

Numele si prenumele persoanei autorizate
In^JVass, Alexandru 

„Semnătură si stampila

/ a : - V C'" \

1 »*> •'*** '■ .... ...........................
\ \|‘ ;7j

\ son* • . - n) ,

Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară prelucrează date cu caracter personal furnizate de dumneavoastră prin mijloace automatizate, în scopul efectuării înscrierilor în 
sistemul integrat de cadastru şi carte funciară sau în vederea eliberării copiilor de pe documentele din arhivă

Informaţiile înregistrate sunt destinate utilizării de către operator şi sunt comunicate numai destinatarilor abilitaţi prin lege (Codul civil, legi speciale), inclusiv organelor de poliţie, 
parchetelor, instanţelor, altor autorităţi publice.

Conform Legii nr. 677.2001 pentru protecţia persoanelor cu privire la prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera circulaţie a acestor date, cu modificările şi completările ulterioare, 
beneficiaţi de dreptul de acces, de intervenţie asupra datelor şi de dreptul de a nu fi supus unei decizii individuale. Totodată, aveţi dreptul să vă opuneţi prelucrării datelor personale care vă 
privesc, în limitele prevăzute de art. 15 din Legea nr. 677 2001, cu modificările şi completările ulterioare. Pentru exercitarea acestor drepturi, vă puteţi adresa la Oficiul de Cadastru şi Publicitate 
Imobiliară cu o cerere scrisă, datată şi semnată. De asemenea, vă este recunoscut dreptul de a vă adresa justiţiei.

Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară, instituţie publică cu personalitate juridică aflată în subordinea Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară, prelucrează date cu caracter 
personal furnizate de dumneavoastră: nume, prenume, serie şi număr act de identitate, cod numeric personal, adresa poştală etc.

Datele cu caracter personal sunt prelucrate de către operator în vederea îndeplinirii competenţelor legale privind evidenţele de cadastru şi carte funciară şi pot fi comunicate numai 
destinatarilor abilitaţi prin acte normative (Codul civil, Codul de procedură civilă, Codul fiscal, alte legi speciale), inclusiv organelor de poliţie, parchetelor, instanţelor sau altor autorităţi publice, în 
condiţiile legii. în acest sens vă informăm şi vă asigurăm că am luat măsuri tehnice şi organizatorice adecvate pentru protejarea datelor dumneavoastră

în exercitarea drepturilor dumneavoastră prevăzute de Regulamentul nr. 679/2016 privind protecţia persoanelor fizice în ceea ce priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind 
libera circulaţie a acestor date, dar şi pentru orice alte informaţii suplimentare legate de protecţia datelor cu caracter personal vă puteţi adresa responsabilului cu protecţia datelor, la adresa
rpd_................. @ancpi.ro*, formulând o cerere scrisă datată şi semnată sau la telefon:....................*.

*) Se completează cu datele corespunzătoare responsabilului cu protecţia datelor desemnat la nivelul fiecărui OCPI.



Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară BRASOV 
Biroul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Fagaras

'A n c e i
ţ> x i. » « . t  % t « e  nr vucmu

EXTRAS DE CARTE FUNCIARĂ
PENTRU INFORMARE

Carte Funciară Nr. 106190 Făgăraş

N r. c e re re 2 7 6 3 0  1
Z iu a 1 5  I
Lu n a 1 1  i
A n u l 2 0 1 9  |

Cod verificare

lllllllllll l l l l l l l l l l l
100076100384

A. Partea I. Descrierea imobilului
TEREN Intravilan

Adresa: Loc. Fagaras, Str Oxigenului, Nr. 10, Jud. Brasov
Nr.
C rt

Nr. cadastral 
Nr. topografic Suprafaţa* (mp) Observaţii / Referinţe

A l 106190 240 Teren împrejmuit;
Delim itat pe toate laturile de către ziduri de construcţie

Construcţii

Crt Nr cadastral 
Nr. Adresa Observaţii / Referinţe

A l . l 106190-C1 Loc. Fagaras, S tr Oxigenului, Nr. 10, 
Jud. Brasov

Nr. n iv e lu r i: l;  S. constru ita la sol:240 mp; S. constru ita 
desfasu ra ta :240  mp; Casa de lo cu it d in că răm idă  in 
reg im  P, e d if ic a ta  in 1957 , S co n s tru ita  = 240m p . 
com pusa  din 9 cam ere , 8 b u că tă r ii si 5 ho lu ri.

B. Partea II. Proprietari şi acte

înscrieri privitoare la dreptul de proprietate şi alte drepturi reale Referinţe

5564 / 18/03/2019
Act Adm inistrativ nr. 48 - Hotărâre, din 27/02/2019 emis de Consiliul Local Făgăraş, Anexa n r. l la HCL 
48/2019:
B5 Intabulare, drept de PROPRIETATE, dobândit prin Lege, cota actuala 

1/1
A l

1) MUNICIPIUL FAGĂRAŞ, CIF:4384419, DOMENIUL PRIVAT
8750 / 25/04/2019
Act Adm inistrativ nr. 39906, din 03/04/2019 emis de Primăria Municipiului Făgăraş şi documentaţie 
cadastrală întocmită de persoană fizică autorizată şi avizată de serviciul cadastru; Act Administrativ nr. 
40523, din 04/04/2019 emis de Primăria Municipiului Fagaras;
B7 Intabulare, drept de PROPRIETATEm baza art. 37, alin.2 din L.7/1996, 

dobândit prin Lege, cota actuala 1/1
A l. l

1) MUNICIPIUL FĂGARAŞ, CIF:4384419, DOMENIUL PRIVAT

C. Partea III. SARCINI

înscrieri privind dezmembrămintele dreptului de proprietate, 
drepturi reale de garanţie şi sarcini Referinţe

23015 / 29/10/2018
Adresa nr. 8917, din 18/04/2003 emis de PRIMĂRIA FAGARAS;
C I Intabulare, drept de FOLOSINŢA A l

1) CONSILIUL LOCAL FAGARAS
OBSERVAŢII: poziţie transcrisa din CF 102519/Fagaras, inscrisa prin incheierea nr. 968 din 24/01/2011;

Document care conţine date cu caracter personal, protejate de prevederile Legii Nr. 677/2001. Pagina 1 din 3

Extrase pentru informare on-iine la adresa epay.ancpi.ro Formular versiunea 1.1



Carte Funciară Nr. 106190 Comuna/Oraş/Municipiu: Făgăraş

Punct
început

Punct
sfârşit

Lungime segment 
(m)

3 4 7.888
4 1 30.541

* *  Lungimile segm entelor sunt determinate în planul de proiecţie Stereo 70 şi sunt rotunjite la 1 milimetru. 
*** Distanţa dintre puncte este formată din segmente cumulate ce sunt mai mici decât valoarea 1 milimetru.

Certific că prezentul extras corespunde cu poziţiile in vigoare din cartea funciară originală, păstrată de acest 
birou.
Prezentul extras de carte funciară este valabil la autentificarea de către notarul public a actelor juridice prin 
care se sting drepturile reale precum şi pentru dezbaterea succesiunilor, iar informaţiile prezentate sunt 
susceptibile de orice modificare, in condiţiile legii.
S-a achitat tariful de 60 RON, -Ordin de plata cont OCF 05-11-2019 in suma de 60, pentru serviciul de
publicitate imobiliară cu codul nr. 263.

Data soluţionării, 
03-12-2019
Data eliberării,

/ /

Referent,

(parafa şi semnătura)

Document care conţine date cu caracter personal, protejate de prevederile Legii Nr. 677/2001. Pagina 3 din 3

Extrase pentru informare on-line ia adresa epay.ancpl.ro Formular versiunea 1.1



nmk
ROMÂNIA

JUDEŢUL BRAŞOV %^b ,?jb£fâEâ?aa
M UNICIPIUL FĂGĂRAŞ

Strada Republicii, Nr. 3 , 3 0 3 2 0 0 , iei: 0 0 4 0  2 oB 2 1 1  3 1 3 , f ax: 0 0 4 0  2 bi3 2 1 3  0 2 0  
Web: www.prirnarki-fc.garaG.ro, Email: secretariat^pnrnsiria-fupjaras.ro

Nr. 3516/5 din 10.02.2020

A D E V E R I N Ţ Ă

Urmare a solicitării nr. 3516/03.02.2020 înaintată de SC Avass Cad Design SRL pentru 
Municipiul Fagaras ,

Municipiul Făgăraş îşi dă acordul pentru efectuarea operaţiunii de apartamentare fără 

autorizaţie de construire a imobilului înscris în CF 106190-Făgăraş, situat în Făgăraş, strada 

Oxigenului, nr.10, proprietar Municipiul Fagaras , rezultând un număr de 7 apartamente, conform 

documentaţiei de dezmembrare UI proiect nr.22/2020, întocmită de SC Avass Cad Design SRL.

S-a eliberat prezenta în baza art.26, alin (8) din Legea cadastrului şi publicităţii imobiliare 

şi art. 140, art. 141 lit.g) din Regulamentul de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru 

şi carte funciară , aprobat prin Ordinul ANCPI nr.700/2014 cu modificările şi completările 

ulterioare .•

http://www.prirnarki-fc.garaG.ro


MEMORIU TEHNIC

1. Adresa imobilului -  Str. Oxigenului nr. 10, Fagaras, jud. Braşov.

2. Tipul lucrării -  Documentaţie cadastrală pentru apartamentare, rezultând 7 
apartamente.

3. Scurtă prezentare a situaţiei din teren -  în faza de documentare a lucrării am 
studiat documentele puse la dispoziţie de beneficiar, extrasul de carte funciară şi schiţa 
de carte funciară, apoi am localizat şi identificat imobilul ca fiind casă în regim de 
înălţime P situate în Fagaras, str. Oxigenului nr. 10.

Am identificat elementele comune existente în teren şi în planul ataşat, faţă de 
care s-au stabilit limitele şi dimensiunile imobilului.

4. Operaţiuni topo-cadastrale efectuate

La efectuarea măsurătorilor s-a folosit ruleta de 20 m si stafia totala Leica TS02 
prin metoda drumuirii, rezultând 4 puncte de statie, pentru incadrarea măsurătorilor in 
sistemul de proiecţie Stereografic 1970, s-a folosit sistemul GPS Hi Target H32, prin 
conectarea la sistemul national de poziţionare Rompos. Au fost determinate, cu ajutorul 
tehnologiei GPS, doua puncte de sprijin (1 si 2).

Data întocmirii, 
Ianuarie 2020

Semnătura şi ştampila



Foaia colectivă
Carte Funciara Colectiva Nr. 106190 / UAT Fagaras
Descrierea condominiului
Adresa: Fagaras, str. Oxigenului, nr. 10
Nr. Cadastral: 106190
Suprafaţa teren: 240 mp

Nr.
Tronson Scara Nivel

Nr. apartament/ 
spaţiu cu altă 

destinaţie

Cod Unitate 
individuală 

(UI)

Nr. CF 
Individuală

Supraf. utilă 
UI -Suap- 

(mp)

Cota parte indiviză 
din părţile comune 
aferente UI (Cpc)

Cota parte teren 
aferent UI (Cpt) Observaţii

parter Ap. 1 C1-U1 24.6 2460/19910 2965/24000 compus din: camera,bucătărie

parter Ap. 2 C1-U2 25.6 2560/19910 3086/24000 compus din: bucătărie,camera

parter Ap. 3 C1-U3 25.0 2500/19910 3014/24000 compus din: bucătărie,camera

parter Ap. 4 C1-U4 24.3 2430/19910 2929/24000 compus din: hol,bucătărie,camera

parter Ap. 5 C1-U5 48.1 4810/19910 5798/24000 compus din: 2 holuri,2 bucătării,3 camere

parter Ap. 6 C1-U6 25.3 2530/19910 3050/24000 compus din: hol,bucătărie,camera

parter Ap. 7 C1-U7 26.2 2620/19910 3158/24000 compus din: hol,bucătărie,camera

TOTAL 199.1 19910/19910 24000/24000

Descrierea părţilor comune indivize: Părţile de uz comun: terenul construit şi neconstruit de 240 mp, zidurile comune cu fundaţiile, faţada, podul si acoperişul.

întocmit, \  
- -  N

Recepţionat,

u t

■'UTOfU/ARE
Ro-vlV.r

F

''■oiALEXANr.-i, /

3. X o  X o
ii*: <‘i c»»1 Cadastru şi Pub i 
\ r . i  :;>-i?ni;;-ie:GF’.F A V l 

itnciu t! HNICIAN



RELEVEU APARTAMENT 1
Scara 1:100

Nr. cadastral Suprafaţa A dresa imobilului
106190 240 mp Loc. Fagaras, Str. Oxigenului, Nr. 10, Jud. Brasov

Cartea Funciară nr. 106190 UAT FAGARAS
Cod unitate 
individuala (UI) C l-U l CF

individuala
106190 C l-U l

Nr.
incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp) Nr.

incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp)

1 parter bucătărie 8.0 2 parter camera 16.6
Suprafaţa utila = 24.6 mp

Suprafaţa totala = 24.6 mp
Executant Data

Ing. Vass Alexandria-''—';

A  Cr-KTI. IC AT 

l  A U jc ':zA p tF \  

! r / ' " n a - -° -V^ . H r O , J7 j

V- " ' $ S A L E X ‘ r r ~ ’ i L

Ianuarie. 2020

Recepţionat Data

&1-.Q3



RELEVEU APARTAMENT 2
Scara 1:100

Nr. cadastral Suprafaţa A dresa imobilului
106190 240 mp Loc. Fagaras, Str. Oxigenului, Nr. 10, Jud. Brasov

Cartea Funciară nr. 106190 UAT FAGARAS
Cod unitate 
individuala (UI) C1-U2 CF

individuala
106190 C1-U2

•3.60 —

©  2.30

-3.60-

4.80 ©



RELEVEU APARTAMENT 3
Scara 1:100

Nr. cadastral Suprafaţa A dresa imobilului
106190 240 mp Loc. Fagaras, Str. Oxigenului, Nr. 10, Jud. Brasov

Cartea Funciară nr. 106190 UAT FAGARAS
Cod unitate 
individuala (UI) C1-U3 CF

individuala
106190 C1-U3

Vj
2,25 Q

3.55

4.80 (5)

3,55

Nr.
incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp) Nr.

incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp)

1 parter bucătărie 8.0 2 parter camera 17.0
Suprafaţa utila = 25.0 mp

Suprafaţa totala = 25.0 mp
Executant Data

Ing. Vass Alexandru" ~

A " '  CJRT înCAT \
/ .  t ' A

AUTC '!ZARE

_ ri.i R0-VN-K. Nr. 0107 -

\ * • r  i r y ; î ’HPi 1 j \ . ; '1 ; \LuAr\i\^ .\U A /

Ianuarie. 2020

Recepţionat Data

O  3  . O I -  l s P X O



RELEVEU APARTAMENT 4
Scara 1:100

Nr. cadastral Suprafaţa A dresa imobilului
106190 240 mp Loc. Fagaras, Str. Oxigenului, Nr. 10, Jud. Brasov

Cartea Funciară nr. 106190 UAT FAGARAS
Cod unitate 
individuala (UI) C1-U4 CF

individuala
106190 C1-U4

3.55 © ©

-W 1.05

3.5:5

— 2.25

©

■3.55-

3.55



RELEVEU APARTAMENT 5
Scara 1:100

Nr. cadastral Suprafaţa A dresa imobilului
106190 240 mp Loc. Fagaras, Str. Oxigenului, Nr. 10, Jud. Brasov

C artea Funciară nr. 106190 UAT FAGARAS
C od unitate 
individuala (UI) C1-U5 CF

individuala
106190 C1-U5

Nr.
incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp) Nr.

incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp)

1 parter hol 3.9 5 parter bucătărie 7.9
2 parter bucătărie 8.3 6 parter camera 7.9
3 parter hol 3.9 7 parter camera 8.0
4 parter camera 8.2

Suprafaţa utila = 48.1 mp
Suprafaţa totala = 48.1 mp

Executant Data
Ing. Vass Alexandru ' ,

/  ' CLHT! IC AT
ty „  \  /  AUTOÎÎIZAR - c-, \

, Sc.in RO-VN-F. Nr. 010-' |

\  . VASS ALEXAuU-.1

Ianuarie. 2020

Recepţionat Data

9 1_ 0  x .  z o  X ° ^



RELEVEU APARTAMENT 6
Scara 1:100

Nr. cadastral Suprafaţa A dresa imobilului
106190 240 mp Loc. Fagaras, Str. Oxigenului, Nr. 10, Jud. Brasov

Cartea Funciară nr. 106190 UAT FAGARAS
C od unitate 
individuala (UI) C1-U6 CF

individuala
106190 C1-U6

■2.35- 1.10

3.55 3.55

©

3.55 (D

-3,70-

Nr.
incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp) Nr.

incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp)

1 parter hol 3.9 3 parter camera 13.1
2 parter bucătărie 8.3

Suprafaţa utila = 25.3 mp
Suprafaţa totala = 25.3 mp

Executant Data
Ing. Vass Alexandru.-^ ' O v

/  ' CERT 'FICAT
1 autorizare A

. F'.T-V'M. Nr. 0107 CJ 

>l̂ <umNDr,u^

Ianuarie. 2020

Recepţionat Data

O i  lO l rKS
u! ce C-da:Uu Şi Puoî 

•-! ;i-Pii;nf:'.GF:• 1 
i; TEHNIC! ;.N



RELEVEU APARTAMENT 7
Scara 1:100

Nr. cadastral Suprafaţa Adresa imobilului
106190 240 mp Loc. Fagaras, Str. Oxigenului, Nr. 10, Jud. Brasov

Cartea Funciară nr. 106190 UAT FAGARAS
Cod unitate 
individuala (UI) C1-U7 CF

individuala 106190 C1-U7

-2.50-
1.10

0.50

(D
© 3,50

3.55 0

•3,85-

Nr.
incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp) Nr.

incapere Nivel Denumire incapere Suprafaţa utila (mp)

1 parter bucătărie 8.7 3 parter camera 13.7
2 parter hol 3.8

Suprafaţa utila = 26.2 mp
Suprafaţa totala = 26.2 mp

Executant ----- Data
Ing. Vass Alexandru x\

/ CfTlIHC J  \
/ -  Di \

/ AUTO i/'-l-.E

Sf:! i.T RO-V'.-F, .Mr 0107

V VAS3  ALEXANDRU  , j / j

Ianuarie. 2020

Recepţionat Data

Ol%



ANEXA Nr. 1.35
Plan de amplasament şi delimitare a imobilului îareguiament

Scara 1:500
Nr. cadastral Suprafaţa măsurată 

a imobilului (mp)
Adresa imobilului

106190 240 Loc. Fagaras, Str. Oxigenului, nr. 10, Jud. Brasov

Nr. Cartea Funciară Unitatea Administrativ Teritoriala (UAT)
106190 FAGARAS

A. Date referitoare la teren
Nr.

parcelă Categorie de folosinţa Suprafaţa (mp) Menţiuni

1 curţi construcţii 240 Delimitat pe toate laturile de către ziduri de construcţie

Total 240
B. Date referitoare la construcţii

Cod Destinaţia Suprafaţa construita la sol 
(mp)

Menţiuni

C1 CL 240 casa de locuit din cărămidă in regim P, edificata in anul 1957. 
Compusa din 9 camere, 8 bucătării si 5 holuri.
S construita desfasurata = 240mpTotal - 240

Suprafaţa totală măsurată a imobilului = 240mp 
Suprafaţa din act= 240mp

Executant: ing. Vass Alexandru

Confirm executarea măsurătorilor la teren, 
corectitudinea întocmiri] documentaţiei cadastrale si 
corespondenta acesteia cu realitatea.din teren

Semnătură si stampila _TT' 'CA 
Data: 21.01.2020 C.

A TOR 'A R E

. r \ . f .  Nr. 0107

' ' '  * i r  v  K '  i P .  i I ■ 
f / o / j  Kufc/vr.ivu-. vU .o

Inspector

Confirm introducerea imobilului in baza de date 
integrata si atribuirea numărului cadastral

Semnătură si parafa 
Data:

Stampila BCPI



CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ

COM ISIA 4
COM ISIA PENTRU ACTIVITĂŢI 
ŞTIIN ŢIFICE, ÎNVĂŢĂMÂNT, 
CULTE, SĂNĂTATE, CULTURĂ, 
PRO TEC ŢIE SOCIALĂ, SPORTIVE 
ŞI DE AGREM ENT

AVIZ NR. /22.07.2020

în aplicarea prevederilor art. 136 din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ 
Comisia de specialitate nr.4 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 

hotărâre privind:

- aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str.Oxigenului, 
nr.10, jud.Braşov, identic cu cel înscris în CF.nr.106190 -  Fagaras, cu nr.top.106190 cu 
teren în suprafaţă de 240 mp.

Amendamente propuse:

PREŞEDINTE, 
Alexandru Florin

SECRETAR,
Biza Radu

Cod: F-18



CONSILIUL LO CA L AL COM ISIA 1
M UNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COM ISIA DE STUDII, PROGNOZE

ECO N O M ICO -SOCIALE, BUGET 
FINANŢE ŞI ADM INISTRAREA 
DOM ENIULUI PUBLIC ŞI PRIVAT 
AL M UNICIPIULUI

AVIZ NR. /22.07.2020

în aplicarea prevederilor art. 136 din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ 
Comisia de specialitate nr. 1 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 
hotărâre privind:

- aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str.Oxigenului, 
nr.10, jud.Braşov, identic cu cel înscris în CF.nr.106190 -  Fagaras, cu nr.top.106190 cu 
teren în suprafaţă de 240 mp.

Amendamente propuse:

PREŞED IN TE, 
/ Niigrilă Ion

Cod: F-18

SECRETAR,
Şuteu Marilena



CONSILIUL LO CA L AL COM ISIA 5
M UNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COM ISIA PENTRU ADM INISTRAŢIA

PUBLICĂ LOCALĂ, JU RID IC Ă , 
APĂRAREA ORDINII PUBLICE, 
RESPECTAREA DREPTU RILO R ŞI 
LIBERTĂ ŢILO R CETĂŢENEŞTI, 
PRO BLEM ELE M IN O RITĂ ŢILO R

AVIZ NR. y  / 22.07.2020

în aplicarea prevederilor art. 136 din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ 
Comisia de specialitate nr.5 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de hotărâre 
privind:

- aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str.Oxigenului, 
nr.10, jud.Braşov, identic cu cel înscris în CF.nr.106190 -  Fagaras, cu nr.top.106190 cu 
teren în suprafaţă de 240 mp.

Amendamente propuse:
A-5E-

PREŞEDINTE, 
Bogdan Ion

SECRETAR,
Malene Petru

Cod: F-18



CONSILIUL LOCAL AL COM ISIA 3
M UNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COM ISIA PENTRU SERVICII

PUBLICE, PENTRU COM ERŢ 
ŞI AGRICULTURĂ

AVIZ NR. / 22.07.2020

în aplicarea prevederilor art.136 din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ 
Comisia de specialitate nr.3 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 

hotărâre privind:

- aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str.Oxigenului, 
nr.10, jud.Braşov, identic cu cel înscris în CF.nr.106190 -  Fagaras, cu nr.top.106190 cu 
teren în suprafaţă de 240 mp.

Amendamente propuse:

au h
— ............ .. i------------

PREŞEDINTE, SECRETAR, 
C ârlan Ânca



CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ

COM ISIA 2
COM ISIA DE ORGANIZARE ŞI
DEZVOLTARE URBANISTICĂ, 
REALIZAREA LU CRĂ RILOR 
PUBLICE, PRO TECŢIA  M EDIULUI 
ÎNCONJURĂTOR, CONSERVAREA 
M ONUM ENTELOR ISTO RICE ŞI DE 
ARHITECTURĂ

în aplicarea prevederilor art. 136 din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ 
Comisia de specialitate nr.2 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de hotărâre 
privind:

- aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str.Oxigenului, 
nr.10, jud.Braşov, identic cu cel înscris în CF.nr.106190 -  Fagaras, cu nr.top.106190 cu 
teren în suprafaţă de 240 mp.

Amendamente propuse:

AVIZ NR. / 21.07.2020

PREŞEDINTE, 
Ercău Bruno

SECRETAR, 
Suciu Andreea



CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COM ISIA DE TURISM , RELAŢII 

EXTERNE ŞI INTEGRARE 
EUROPEANĂ

COM ISIA 6

AVIZ NR. f i 2? / 21.07.2020

în aplicarea prevederilor art. 136 din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ 
Comisia de specialitate nr.6 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 

hotărâre privind:

- aprobarea dezmembrării în 7 loturi a imobilului situat în Făgăraş, str.Oxigenului, 
nr.10, jud.Braşov, identic cu cel înscris în CF.nr.106190 -  Fagaras, cu nr.top.106190 cu 
teren în suprafaţă de 240 mp.

Amendamente propuse:

PREŞEDINTE, 
Stengel N orbert

SECRETAR,
Clonţ Valentin

Cod: F-18


